
Орган местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Полевского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа №17»

(МБОУ ПГО «СОШ №17»)
ПРИКАЗ

от 01.06.2022 № 260
г. Полевской

Об организации в 2022 году индивидуального отбора в 10 класс профильного обучения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные образовательные организации Свердловской области и 
муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 
обучения, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от 
27.12.2013 № 1669-ПП, Правилами приема на профильное обучение на уровне среднего 
общего образования, утвержденными приказом директора от 05.02.2020 № 34, Положением 
о классах с углубленным изучением отдельных предметов и порядке приема в классы с 
углубленным изучением отдельных предметов, утвержденным приказом директора от 
29.05.2015 №172, в соответствии с Муниципальным заданием на 2022-2024 г.г.на 
основании решения педагогического совета от 16.05.2022 (протокол № 7), с учетом мнения 
обучающихся и их родителей (законных представителей),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году один 10 класс с профильным обучением по 
программам:

- технологического профиля (предметы углубленного изучения - математика, 
физика, информатика);
- универсального профиля (с углубленным изучением математики).

2. Осуществить прием заявлений в 10 класс профильного обучения в срок с 08.07.2022 
по 12.07.2022.
3. Провести индивидуальные отбор обучающихся в 10 класс профильного обучения в 
период с 13.07.2022 по 15.07.2022
4. Осуществить прием заявлений родителей (законных представителей) и 
обучающихся по адресу: ул. Степана Разина, 48.
5. Утвердить перечень документов, предъявляемых для участия в индивидуальном 
отборе для обучения в 10 классе:

- заявление о приеме на имя директора МБОУ ПГО «СОШ №17»;
- сведения о результатах прохождения государственной итоговой аттестации;
- аттестат об основном общем образовании;
- паспорт;
- портфолио (при наличии).

6. Утвердить показатели индивидуального отбора в 10 профильный класс:
- средний балл аттестата;
- результаты (в баллах) ОГЭ по математике и по одному из предметов 
углубленного изучения;
- в случае, когда обучающийся не сдавал ОГЭ по одному из предметов 
углубленного изучения, ОУ проводит тестирование в форме ОГЭ в сроки, 
установленные ОУ.



7. Создать предметную комиссию по информатике для организации индивидуального 
отбора обучающихся для обучения на технологическом профиле в следующем составе:

Председатель комиссии: Хомякова Н.В., директор школы;
Члены комиссии:
1. Комиссарова А.А., учитель информатики;
2. Чистякова О.Н., учитель информатики.

8. Создать предметную комиссию по физике для организации индивидуального отбора 
обучающихся для обучения на технологическом профиле в следующем составе:

Председатель комиссии: Комиссарова А.А., заместитель директора по УВР;
Члены комиссии:
1. Лобанова К.С., учитель физики;
2. Суставова И.Е., учитель математики.

9. Организовать индивидуальные отбор в группы профильного обучения в 
соответствии с графиком:

- Информатика - 08.07.2022 в 10.00
- Физика - 10.07.2022 в 10.00

10. Создать приемную комиссию по организации приема в профильный класс (группы)
в следующем составе:

Председатель комиссии: Хомякова Н.В., директор школы;
Члены комиссии:
1. Комиссарова А.А., заместитель директора по УВР;
2. Шамрай Л.А. учитель географии и биологии;
3. Чернятева Н.П.., председатель совета родителей.

11. Определить сроки работы комиссии с 8 по 12 июля 2022 г.
12. Комплектование в 10-ого профильного класса оформить приказом директора школы 
в срок до 26 августа 2022 г.
13. Результаты индивидуального отбора, утвержденные приказом директора школы о 
комплектовании профильного класса довести до сведения учащихся и их родителей 
(законных представителей) и разместить на информационном стенде и сайте не позднее 3 
рабочих дней после его издания.
14. Для рассмотрения жалоб на результаты индивидуального отбора создать 
апелляционную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Раскостова Н.Б.., заместитель директора по УВР;
Члены комиссии:
1. Шамгунова Ю.Ш., учитель истории и обществознания;
2. Краснову Л.Н., учителя математики.

15. Заявления для рассмотрения жалоб на результаты индивидуального отбора 
апелляционной комиссии принимать в письменном виде в течение 3-х дней со дня 
официального объявления результатов отбора. Провести заседание апелляционной 
комиссии в сроки не позднее 3-х дней со дня подачи заявлений, с оформлением решений 
комиссии в протоколе, подписанном всеми членами комиссии.
16. Ответственной за сайт Комиссаровой А.А. разместить данный приказ на 
официальном сайте ОУ в сети интернет и на информационном стенде.
17. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор //п//у Н.В. Хомякова
Ознакомлены: /

2 7 Комиссарова А.А.
Краснова Л.Н.
Лобанова К.С.
Раскостова Н.Б.


